

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA

Nr. 9. IX aastakäik

2. mail 1934

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas .	” 1.50
Välismaale .	” 5.00
Poolaastas .	” 3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 ” . . .	” 16.50
1/4 ” . . .	” 10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Majandusminister K. Selteri ülevaade praegusest majanduslikust seisukorrast ja väljavaateid tulevikku. Saksa väliskaubanduse arenemisteed. Keskmised kasuprotsendi normid revideerimisel. Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakond 1929—1934. Koja Teataja kirjavahetus. Kaubandus-tööstuskoja teateid. Muudatusi Pärnu sadamakommetes. Äride register. Majanduslikke teateid. Toiduainete turg. Vällibörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Majandusminister K. Selteri ülevaade praegusest majanduslikust seisukorrast ja väljavaateid tulevikku.

19. aprillil kõneles majandusminister K. Selter Eesti Majandusteadlaste Seltsi referaat-koosolekul Kaubandus-tööstuskoja saalis praegusest majanduslikust seisukorrast ja väljavaateist tulevikku. Kõnet oli tulnud kuulama saalitäis rahvast, peamiselt juhtivad majanduselu tegelased, töösturid ja kaupmehed ning rida kõrgemaid riigiametnikke. Kõne anti üle ka raadioteel.

Oma kõne sissejuhatuses tähendas minister Selter, et majandusliku heaolu tagatiseks on riiklik stabiilsus. Viimaste aastate jooksul on sisepoliitilised olud olnud ebastabiilsed ja on halvanud teataval määral meie majandusliku elu arengut. Majandusliku elu ülesehitamise tööd takistas erakondade vaheline vaen ja sallimatus. Muutuse sellesse olukorda tõi uus põhiseadus, mis loob eeldused stabiilsemale korrale riigis ja võimaldab säilitada kindlamat suunda majandusliku tegevuse reguleerimisel.

Eesti rahva majanduslik olukord, ütleb minister Selter, ei saa olla nii hiilgav nagu see on näiteks Briti maailmariigis, kus on üle tuhande aasta tehtud ülesehitavat tööd. Eesti jõupingutused iseseisva majanduse ülesehitamiseks on kestnud vaid 15 aastat.

Edasi minister Selter siirdub meie põllumajanduse kui tähtsaima majandusharu vaatlemisele. Ta leiab, et põllumajanduse seisukord on viimaseil aastail nõrgenenud, ta toodangust läheb suur osa välisturgudele, kuid just seal oleme kannatanud suuri kahjusid. On teadmata, missuguseid ohvreid meie põllumajandusel veel tuleb kanda. Hakatakse kahtlema, kas teeme õigesti, arendades peamiselt karjasaaduste eksporti. Näib olevat õigus neil, kes soovivad põllumajanduslikku toodangut mitmekesistada.

Viimasel ajal on palju kõneainet annud linamonopoli küsimus. Seda on nõudnud põllutöökoda, kuid valitsus on selle küsimuse otsustanud eitavalt. Ajakirjanduses on püütud lasta paista, nagu see otsus võiks tulla revideerimisele. Kinnitan siinkohal, ütleb minister, et valitsuse otsus on lõplik ja siduv. Linamajanduse korraldamist on võimalik viia läbi teiselgi teel. Eeskätt tuleb selleks tõsta meie lina kvaliteeti.

Seni oleme põllumajanduse eksporti arendanud preemiatega abil. Selleks ei jatku aga kauaks võimalusi. Peame asuma tootmiskulude

kokkutõmbamisele, kvaliteedi tõstmisele ja parema reklaami korraldamisele välismaal.

Meie karjasaaduste kvaliteet ei ole halb, kuid häda on selles, et seda välismaal vähe hinnatakse ja me saame oma saadustest vähem hinda kui võistlejad. Seda enam peame püüdma välismaal oma saaduste head nime hoida lugupidamises ja turge töötada sisse.

Teine tähtis majandusala on meie tööstus, mille seisukord praegu on üldiselt hea, vähemalt parem kui eelmisel aastal. Väeringupoliitika muutmise tõttu on eksporttööstus saanud uut hoogu tegutsemiseks. Töölisi on võetud juure ja tegevust on laiendatud.

Laevanduse seisukorda tuleb aga pidada äärmiselt raskeks ja selle majandusala väljavaated on üsna tumedad. Valitsus on püüdnud võimaluste piires tulla appi, kuid need abinõud ei küündi selleks, et tuua seisukorda märgatavat parandust.

Riigi eelarve täitmise suhtes on olukord tunduvalt lahedam kui oli eelmisel aastal. Tulude langus on jäänud seisma.

Ülejäänud osa oma kõnest minister Selter pühendab töötaolu likvideerimise küsimusele, mida valitsus loeb praegu aktuaalseimaks küsimuseks oma majanduspoliitilises töökavas. Teiste maadega võrreldes, ütleb minister Selter, pole töötaolu meil numbriliselt suur, kuid ta raskus seisab peamiselt meie rahva nõrgas tulukuses.

Meil on soovitatud korraldada suuremaid ava-

likke töid, kuhu võiks tööle rakendada suurema arvu töötuid. Osutatakse maaparandusele ja teede korraldamisele. Osa nendest töödest oleks ju kahtlemata tarviline, kuid nende teostamine on seotud rahaliste võimalustega ja eelarve kandjõuga. Edasi on juhitud tähelepanu uute majapidamiste loomisele maal, kõneldatakse isegi 100.000 talundist ja m. s. Ka siingi on oma raskused, mis pole kergesti võidetavad. Juba maareformiga teostatud kultuurmaade asustamine oli otsata raske. Maa ei leia kergesti õiget peremeest. Seda enam energiat nõuab soomaa asustamine, seepärast peame siin talitama ettevaatlikult. 500—600 talu loomine aastas tohiks siin olla keskmiseks normiks.

Töötute juhtimine linnast maale on veel uus mõte ja see on samuti võetud valitsuse poolt töötaolu likvideerimise kavasse. Võimalik oleks 1000—2000 töölist olemasolevatesse talundesse saata tööle, et tõsta toodangut. Kuna riik maksab töölisele palga, siis põllumehel oleks töäjõud odav, mis aitaks tootmise kulu viia alla.

Töömahu suurendamine tööstuses pole nii kergesti läbiviidav. See vajaks enne mitmeidki ümberkorraldusi meie tööstuses, kuid efekt, mis sel teel saavutatakse, oleks ometi üsna väike. Intensiivseim tööharu on põlevkivitööstus, mil on kahtlemata suured arenemisvõimalused tulevikus.

Lõppeks tähendas minister, et meil on töötaolu likvideerimise küsimuse üle palju vaidlud, oleks juba aeg hakata kavasid teostama.

Saksa väliskaubanduse arenemisteed.

—r—

Saksa väliskaubanduse mullune bilanss ja Saksa uus kaubalepingute poliitika ilmutavad tendentse, milliseid kõik Saksa kaubanduslikud kontrahendid on oma huvides sunnitud hoolikalt juurdlema.

Möödunud aastakümnete jooksul iseloomustas Saksa kaubanduspoliitikat järelejätmatu võitlus mitmesuguste Saksa tootmisharude vahel. Saksa majanduslik tasakaal oli rajatud tööstussaaduste eksportimisele ja tööstus, teadlik oma majandusliku erikaalu suurusest, nõudis oma huvidele vastavat kaubandus- ning tollipoliitikat. Neile tööstuse ekspansioonipüüetele astus vastu Saksa põllumajandus. Ta ei tahtnud jagada Inglise põllumajanduse kurba saatust. Seda peeti ka riiklikult ebasoovitavaks.

Hitlerliku Saksamaa tunnustatud sihiks on riigi ja kõikide temas tegutsevate poliitiliste, majanduslike ja sotsiaalsete jõudude liitmise üheks suureks tervikuks. Mõistagi, ei saa par-

teiprogrammi abil likvideerida võistlevate majandusharude põlist rivaliteeti. See jääb.

Natsionaalsotsialistlik valitsus Saksamaal teeb praegu põllumajandusega suurejoonelist eksperimenti. Viimast iseloomustab sõna plaanimajandus. Tema vastu tuntakse suurt umbusk. Asi on uus ja ta teostamine on nagu hüpe teadmatusse. On palju võimalusi, et plaanimajandus, eriti põllumajanduslikul alal, kus ei saa ette näha ei taimede kasvuperioodi pikkust ega sademete rohkust, on täiesti utopiiline süsteem.

Plaanimajanduslikud katsetlused Saksa põllumajanduses on midagi muud kui täieline kapitultatsioon vanade Preisi agraarhuvide ees. Mitte riik pole sattunud Saksa põllumajanduse eestkostmise alla, vaid põllumajandus on võetud riikliku eestkostmise alla: riigil on õigus toodangut normida ja piirata. Riik normeerib Saksa põllumajandusturgu ka teiste tootmisharude ja Saksa

väliskaubanduse ning isegi välispoliitika huvides. Saksa uus põllumajanduspoliitika järelkult ei hävita täielikult agraarsaaduste sissevedu välisriikidest; Saksa rahvamajanduse teiste harude huvides seda sissevedu on isegi püütud säilitada ja tõsta.

See näitab, kui suurt tähtsust Saksamaa ikka veel on sunnitud andma oma ekspordile ja ekspordipoliitikale. Isegi praegusel kriisiajal töötab ekspordile mitte vähem kui 1,5 miljonit Saksa töölisi. Nende väljajätmine tootvast elust suurendaks töötaolu enam kui selle niigi suure arvu võrra. Aga Saksamaa vajab ekspordi mitte ainult selleks, et hoida alal oma tööliste elustandardit. Ta vajab seda ka välisdeviiside saamiseks, mida on võimalik saada ainult kulla, ekspordi ja teenete vastu. Saksamaa vajab deviise toorainete ostmiseks. Maailmasõja päevist saadik on palju muutunud, Saksamaa on saanud hulga autarkilisemaks, ta tuleb oma viljaga hästi läbi, kuid toorainete ostmata jätmise tähendaks temale sõjaaegse blokaadi läbi tekitatud raskuste kordumist. Saksa mullune kaubandusbilans näitab, et rahvusvaheliste raskuste ajajärgul iga riik on sunnitud eksportima seda, mida tal on eksportida, et osta seda, mida tal tingimata on vaja osta. Kaubaliikide järgi Saksa mullune väliskaubandus näitab järgmist pilti:

(miljonid riigimargad) % %

Toit- ja maitseained	Sissevedu	1084	25,8
	Väljavedu	172	3,5
Toorained ja poolvalmisasadused	Sissevedu	2420	57,5
	Väljavedu	903	18,4
Valmisasadused	Sissevedu	670	15,8
	Väljavedu	3787	77,5

Asjatundjate ühine arvamine on, et need 2420 miljonit marka, mis Saksamaa mullu kulutas toorainete sisseveoks, on miinimum, mis on vajaline Saksa tööstuse varustamiseks. Toorainete kallinemine, samuti ka Saksa tööstusliku toodangu tõus, võivad seda summat tunduvalt tõsta. Kui jätta mängust välja krediidioperatsioonid, mille teostamiseks praegu on vähe välja-vaateid, võib Saksamaa toorainete ostmiseks tänavu kulutada suurema summa ainult kahel eeldusel: kas väljaveo suurendamise või teiste kaubaliikide sisseveo vähendamise kaudu.

Väljaveo suurenemise probleem esineb möödunud aasta kogemuste järele hoopis teises valguses kui aasta varem, kus kõikjal tuldi välja kergelt ja kergemeelselt seipsetud retseptidega. Millised olid need retseptid? Üks neist oli du ut des põhimõtte maksapanemine Saksa kaubitsemises välisriikidega. Saksa pidi ostma sealt, kus ollakse nõus ka temalt ostma. Kui dr. Ilgner

mullu Eestit külastas, koketeeris ka tema selaste mõtetega. Saksa kaubabilanss ülemere-maadega oli enamasti passiivne, põhjamaadega aktiivne. Miks mitte säilitada põhjamaade väärtuslikku müügiturgu ja mitte katsuda osta neilt seda, mida seni muretseti Põhja- ja Lõuna-Ameerikast? Tegelikult ei suudetud seda head kavatsust kuigi suurel määral teostada. Kriisieelset kaubandust reguleerisid hinnad ja kasulootused ning Saksa katsed kaubandussuuna muutmise-ga näitasid, et see regulatiiv pole praegugi veel kaotanud oma mõju. Põhjamaail oleks igatahes asjatu kaubandussuuna muutmisest loota palju head.

Teiseks võimalikuks retseptiks on Saksa väljaveo suurendamine neisse ülemere-maadesse, kelle ostujõudu töötab suurendada toorainete hiljutine kallinemine. Ka see retsept ei tohiks käesoleval aastal anda Saksa kaubabilansis väga märgatavaid tagajärgi. Kolmas retsept oli sihitud välisriikide poolt maksmapandud deviisikitsenduste pehmemdamise poole. Siin on Saksamaa saavutanud teatavat edu. Jaanuari lõpul avaldatud Saksa-Tšiili kaubaleping töötab pehmemdada Tšiili valuutakontrolli ja tõsta Saksa väljaveo osatähtsust maal, kus endine kogukas Saksa import oli muutunud peagu olematuks. 1. märtsi Saksa-Daani kaubavahetuse kokkulepe asetab Daani valuutakontorile kohustuse edaspidi Saksa valmisasaduste impordiga ettevaatlikumalt ümber käia, fikseerides Daani väljaveo ja Saksa väljaveo suhet vastastikusel kaubavahetuses võrrendiga 1:2. On arvata, et Saksamaa ka teistelt agraareksportriikidelt nõuab algavate läbirääkimiste puhul deviisikitsenduste järk-järgulist kaotamist.

Saksa ekspordi tõstmiseks esitatud retseptide nimekiri pole sellega veel läbi. On jäänud mainimata väljaveo suurendamiseks mõeldud valuutapoliitilised manipulatsioonid. Üks neist oleks marga devalueerimine. Seda on eksporditööstuse ja kaubanduse ringides korduvalt soovitatud, kuid riigipanga president Schacht osutus stabiilse marga vankumatuks kaitsjaks. Temal on selleks õige kaaluvaid põhjusi. Saksamaa vajab välisdeviise peamiselt toorainete ostmiseks ja võlgade tasumiseks. Devaluatsioon teeks mõlemad toimetused hulga kallimaks ja kaotaks kõik soodustused, milliseid Saksamaale oli toonud naela ja eriti dollari langemine, nagu toorainete odavus ja võlakoorma automaatne vähenemine. On küsitav, kas devaluatsioon seevastu teeb odavamaks Saksa valmisasadusi, mis annavad 77,5% Saksa väljaveo kogusest. Sest marga väärtuse alandamine alandaks tootmiskulud ainult selles võrdlemisi

väikeses osas, mida kujundavad töölispalgad. Seepärast Saksa riigipanga president, kelle mõju Saksa majanduspoliitikale on väga suur, devaluatsiooni ei poolda, vaid soovib selle asemel eksporti edendada paralleelvaluuta mitmesuguste liikide (registermarkade, scripside) südikama kasutamiseks. Kas riigipanga mõju selles küsimuses alati suudab võita kõik vastupidised mõjud, seda võib loomulikult näidata ainult tulevik.

Kõik loeteldud retseptid ei näi võivat kindlustada Saksa ekspordi märgatavat tõusu juba eeloleva aasta jooksul. Et toorainete ostmise Saksamaale ähvardab kujuneda kallimaks kui seni, ja et selle tagajärjel suureneb Saksa import, siis kaubabilansi tasakaalustamise huvides tohiks olla mõeldav teiste kaubaliikide impordi piiramine.

Millised on need teised kaubaliigid?

Valmissaadusi Saksamaa on mullu vedanud sisse ainult 670 miljoni marga eest; nad moodustasid 15,8% tema sisseveost. See on ainult veerand toorainete sisseveost. Et kokkuhoiuga valmissaaduste ostmises Saksamaa suudaks märgatavalt rohkem kulutada toorainete muretsemisele, pole scepärast hästi mõeldav. Jäävad üle toit- ja maitseained. Nende sissevedu on Saksamaa oma parastsõjaaegse agraripoliitika toetusel kõige enam suutnud piirata. Võrreldes 1932. aastaga on Saksamaa neid mullu ostnud koguselt tervelt kolmandiku võrra vähem. Asjatundjad näivad olevat ühes nõus selles, et 1934. aastal ei suudeta läbi viia võrdset vähenemist. Võib olla, et vähenemine jääb koguni üldse ära, sest Saksamaa, nagu näitab eriti viimane kaubavahetuse leping Daaniga, kasutab oma põllumajandusliikku impordi kompensatsiooni objektina. Ta püüab vastutasuks põllumajandussaaduste ostu eest kindlustada suuremat turgu oma valmissaadustele. Selles on vahest Saksa uue kaubanduspoliitika suurim hädaoht Balti riikide seisukohalt. Toit- ja maitseainete sissevedu kui kompensatsiooni objekt on oma koguses väga piiratud. See sunnib Saksamaad teda väga ettevaatlikult ja kokkuhoidlikult kasutama, s. o. peamiselt seal, kus on lootusi suuremate vastuväärtuste väljakauplemiseks. Balti riikidel tuleb arvestada seda, et võrreldes mõne teise võistlejaga Saksa turul nad suudavad pakkuda Saksamaale palju vähem vastuväärtusi, suudavad Saksamaalt palju vähem osta. Seepärast varitseb neid alatine hädaoht, et Saksamaa neid alles teises järjekorras laseb oma kompensatsiooni objekti juure. Saksa-

maa poolt tarvitusele võetud uus kaubalepingute sõlmimise tehnika avab ukсед ja aknad niisugusele eelistavale ja paheõiguslikule käsitlemisele.

Toit- ja maitseainete gruppi kuuluvatel kaupadel on Eesti ekspordis Saksamaale otsustav tähtsus. Saksa statistika andmeil Eesti mullune sissevedu Saksamaale ulatus 8.361.000 margale. Saksa sissevedu Eestisse oli 7.081.000 marka. Vastolud Eesti ja Saksa statistika vahel põhjenduvad peamiselt sel, et Saksa statistika ei arva Saksamaa kaudu transiteeritavaid kaupu Saksa eksportkaupade hulka. Kaubaliikide järgi näitas Eesti-Saksa mullune kaubavahetus järgmist pilti:

Toit- ja maitseained:	(riigimarkades)
Väljavedu Saksamaale	6.393.000
Sissevedu Eestisse	256.000
Toorained ja poolvalmissaadused:	
Väljavedu Saksamaale	616.000
Sissevedu Eestisse	913.000
Valmissaadused:	
Väljavedu Saksamaale	1.352.000
Sissevedu Saksamaalt	5.907.000

Pilt on selge: Eesti müüb Saksamaale toit- ja maitseaineid, millest 80% langeb võile ja 15% munadele, ja ostab vastu valmissaadusi. Eesti eksport on hädaohtlikult spetsialiseerunud. Ta kuulub suurelt osalt nende kaupade hulka, mille sisselaskmist Saksamaa kaldub käsitlema kompensatsiooni esemena.

Seniõeldu võimaldab teha mõningaid järeldusi. Toorainete kallinemise ja tarvituse tõusu tagajärjel Saksamaal kardetakse kaubabilansi halvenemist. Selle kompenseerimiseks tahetakse suurendada väljavedu, sest kui seda teha ei saa, tuleb piirata teistesse kaubaliikidesse kuuluvate saaduste sissevedu, mis aga pärast viimaseid drastilisi kitsendusi pole enam kuigi suures ulatuses mõeldav. Et endale kaubelda suuremaid väljaveo võimalusi, Saksamaa muu hulgas käsitleb oma toit- ja maitseainete sissevedu kompensatsiooni objektina. Selle all võivad eriti kannatada Balti riikide huvid. Teiselt poolt Saksa põllumajanduse üleminek plaanitsemisele ei tarvitse tähendada välismaa agrarsaaduste täielist väljatõrjumist Saksa turult. Riiklik kaubanduspoliitika võib isegi hakata tegutsema vastupidises suunas. See oleks temale eriti kerge siis, kui majandusliku surutise osalisel mõõdumisel uuesti peaksid tõusma Saksa eksporditööstuse väljaveolootused.

Keskised kasuprotsendi normid revideerimisel.

7. aprillil peeti maksudevalitsuse direktori juures keskmiste kasuprotsendi normide revideerimiseks erinõupidamine, millest võtsid asjatundjaina osa Kaubandus-tööstuskoja esindajad. Sel korral maksuamet otsustas muuseas tõsta toiduainete-, piima- ja koloniaalkauplustel, samuti ka juukselõikusäridel, keskmisi kasuprotsentide norme.

Sellega ei jäänud rahule Kaubandus-tööstuskoda, kuna see raskelt puudutab umbes 5000 väike- ja keskkaupeest ja kõiki juuksetööstuseid.

Toiduainete- ja koloniaalkaupluste keskmised kasuprotsendi normid püsivad juba 1928. aastast peale ühesuguseina, kuna piimakaupluste norme tõsteti viimati 1930. a.

Praegu on läbikäigud võrreldes 1928. aastaga läinud kõikjal tagasi, mispärast pole põhjust keskmisi kasuprotsendi norme nendel ettevõtetal tõsta. Pealegi on viimasel ajal tööpuuduse tagajärjel märgata erilist tagasiminekut toidu- ja koloniaalkaupluste läbikäikudes. Samuti mõjub laastavalt sellele kaubandusharule alatine muutlikkus kauplejate koosseisus. Igal aastal teeb vähemalt 1000 isikut katset avada toiduainetekauplusi, kuid on sunnitud juba mõne kuu pärast neid jälle lõpetama. Algajal, kel pole õi-

get ettekujutust kaubanduslikust kalkulatsioonist, müüvad kaupu peagu omahinnaga, mis on sundinud teisigi kauplusi sel alal hindu võimalikult alla viima, nii et tihti ei saada normaalset bruttokasu protsenti. Kõige selle tõttu oleks keskmiste kasuprotsendi normide tõstmine neile ettevõtetele raskeks hoobiks ja sisult ebaõiglane.

Mis puutub juukselõikusäridesse, kelle keskmine kasuprotsent tõsteti maksudevalitsuse poolt senise 13% pealt 20% peale, siis on Tallinna juukselõikusäride poolt esitatud rida kalkulatsioonide, millest selgub, et ärid kunagi pole teeninud keskmiselt üle 13%. Provintsis on aga seesuguste ettevõtete olukord märksa raskem. Seepärast oleks lausa ülekohus nende keskmist kasuprotsendi normi tõsta, pealegi veel nii suurel määral.

Kaubandus-tööstuskoda esitas sel puhul majandusministriale märgukirja, milles palutakse ülalmainitud ettevõtete keskmisi kasuprotsendi norme mitte tõsta, vaid need jätta endisteks.

Samuti palus koda võtta revideerimisele ka leivaküpsetamisäride, kondiitritööstuse ning pärmivabrikute keskmised kasuprotsendi normid, kuna kalkulatsioonidest ja esitatud materjalidest selgub, et ka siin on protsent määratud liialt kõrge.

Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakond 1929—1934. a.

6. mail s. a. saab Kaubandustööstuskoja Tartu osakond 5 aastat vanaks. Sel puhul toome lühikese ülevaate osakonna asutamise- ja arenguhoost.

Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna asutamise mõte kerkis päevakorralt otsekohe pärast Kaubandus-tööstuskoja ellukutsumist. Kohalike majandusringkondade silmapaistvaimad esindajad sõelusid alatasa seda küsimust ja eriti oli see alatiseks kõneaineks Tartu väike- ja kesktöösturite juhtivale tegralisele — Kaubandus-tööstuskoja liikmeile. Esialgu taheti aga oodata ära Kaubandus-tööstuskoja tegevuse arenemist ja saada tarvilisi kogemusi samasihilise tegevuse jaoks Tartu oludes. 1926. aasta alguseks oli Tartu majandustegelasile saanud kindlaks veendumuseks, et osakonna avamisega enam ei tule viivitada, kui tahetakse teist suuremat Eesti kaubandus-tööstuslikku tsentrumit rakendada püsivalt tööle meie rahvamajanduse eluliste huvide arendamisel.

26. aprillil 1929. aastal leidis aset Tartu Kaupmeeste Ühisuse ruumides Tartus asuvate Kaubandus-tööstuskoja liikmete ja kohalike majanduslike organisatsioonide esindajate ühisenõupidamine Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna asutamise asjus, missugune ka üksmeelselt jaatavalt otsustati, sellest otsusest ärakirja saatmisega Kaubandus-tööstuskojale.

6. mail 1929. a oli Tartu Ühisklubi ruumides, Munga t. nr. 5 (Praegune Peeter Põllu tän.), korraldatud Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna avamise koosolek Kaubandus-tööstuskoja esimehe J. Puhk'i, nõunike R. Berendseni ja E. Masik'u ja teiste koja juhtivate tegelaste, Tartu ringkonnas asuvate Kaubandus-tööstuskoja liikmete ning kohalike majanduslike organisatsioonide esindajate osavõtul. Oma avakõnes märkis koja esimees ära ülesanded, millised Kaubandus-tööstuskojal ja ta osakondadel on lahendada Eesti rahvamajanduse üldhuvide, kuna nõunik R. Berendsen selgitas lähemalt koja osakondade

tegevuse aluseid ja E. Masik tõi paralleelse Kaubandus-tööstuskodade konstruktsiooni vahel välistmail ja Eestis.

Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna esimene koosseisu moodustasid 22 Tartus asuvat koja liiget, kuna osakonna juhatus oli ette nähtud vastava juhatuskirja alusel kolmeliikmelisena. 6. mail 1929. a. avamiskoosolekul valiti ka osakonna esimene juhatus koosseisus: esimees — O. Zimmermann, abiesimees — P. Luksep ja laekahoidja — F. Läte.

Osakonna esimene korraline peakoosolek oli 24. mail 1929. a., kus osakonna sekretäriks otsustati palgata õigusteadlane R. Treufeldt ja kus määrati kindlaks ka osakonna tegevuskava sihtjooned järgmiselt: 1) tööstustootetele välisturgude leidmine ja siseturu kindlustamine; 2) tööstureile ja kaupmeestele juriidilise nõuande võimaldamine; 3) tollitariifi muutmise ja täiendamise küsimus; 4) tööstusele pikaajalise odavaprotsendilise laenu muretsemise küsimus kui ka üldiselt laenuprotsentide alandamiseks sammude astumine; 5) importkaubanduse piiramiseks abinõude otsimine ja selleks vajalise Eesti tööstuse ratsionaliseerimise küsimus; 6) tööstusele eluvõõraste sotsiaalseaduste vastu kaitse leidmine; 7) kaupmeeste ja töösturite organiseerimine ja nende vastastikune lähendamine. Pealeselle nende ülesannete lahendamine, millised Kaubandus-tööstuskoda osakonnale annab või millised tekivad kohaliku majanduselu tarvidustest. — Seega määras osakonna esimene peakoosolek enam-vähem kindlaks oma tegevuse suuna ja see on peajoonetes jäänud püsivaks osakonna viie-aastase tegevuse vältel, kus on tulnud edasi arendada ja süvendada etteseatud tegevuskava.

Osakonna teise koosoleku juhatusse valiti esimeheks R. Maim, abiesimeheks V. Kustlov ja laekahoidjaks J. Kurg. Osakonna töö areng näitas peagi, et kohaliku majanduselu nähtuste otstarbekohaseks kui ka üldiste rahvamajandusse puutuvate küsimuste selgitamiseks on tarviline, et osakonna juhatuses oleksid esindatud kõikide osakonna koosseisu kuuluvate koja sektioonide grupid. Osakonna soovil muutis koja nõukogu selles mõttes osakonna juhatuskirja ja osakonna peakoosolekul 20. jaanuaril 1931. a. moodustati selle järgi osakonna juhatus järgmiselt: I sektioonist — A. Pakosta, II — J. Raud-

sepp, III — J. Kurg, IV sektiooni esindajaks jäi osakonna esimees R. Maim, V — V. Kustlov ja VI — J. Raudsepp.

Osakonna teise koosseisu kestusel 1930. — 1933. a. arenes tegevus juba varem kindlaksmääratud tegevuskava suunas, kuna aga selle ajajärgu tähtsaimaks ülesandeks oli erilise hooga üleskerkivate sotsiaalseaduste eelnõude arutamine ja neis avalduvate kaugeulatuseliste sotsialistlike tendentside tagasitõrjumine. Püsivalt seisid siis kojas päevakorral käitisvanemate seaduse, 8-tunnilise tööpäeva, haiguskindlustusseaduse j. t. sellesarnaste seaduste kavad. Samuti tõusid päevakorrale uued maksuseaduste kavad, mis nõudsid tõsisemat kaalumist ja arutamist, nagu: lähikäigumaksu seaduse eelnõu, maksutamise korralduse seadus ja teised maksukohustus laiendada tahtvad algatused. Eriti tuli osakonnal teha tegemist pagaritööstuses öötöö keelu seadusega ja sel alusel maksmapandud määrustega ning maiusainetemaksuga. Samal ajavahe- mikul leidis ka lahenduse end. gildide varanduste saatuse küsimus — Tartus eriti soodsalt kohalikele majandusringkondadele. Samuti arenesid edukalt kodumaalistele tööstustoodetele siseturu kindlustamise püüded „Eesti nädalate“ ja „Eesti päevade“ korraldamisega ning kodumaa saaduste propaganda abil. Ka võitlus laenuprotsentide alaviimiseks andis sama tegevusaja jooksul positiivseid tulemusi.

Osakonna juhatus 1933. a. moodustati järgmiselt: I sektioonist — A. Pakosta, esimees; II J. Kuhhi, III — J. Kurg, laekahoidja, IV — J. Lill, V — V. Kustlov, abiesimees, VII — A. Reeder.

Osakonna tegevus läheb edasi kord antud suunas, niipalju kui see tegeliku elu tarvidustele on kohaldatav ja antud võimaluste piirides teostatav. Osakonna sisemine asjaajamine näitab tõusu tendentsi, eriti juriidilise nõuande kasutamise alal nii üksikettevõtjate kui ka majanduslike organisatsioonide poolt. See on kindlustuseks edaspidisele tegevusele ja rahulduseks osakonnale selles teadmises, et kasvab ja kõveneb side koja osakonna ja koja valijaskonna ning koja ümber koondunud majanduslike ringkondade vahel ja annab lootust, et tulevane töö järgneva viie aasta jooksul osakonnale kujuneb niisama edurikkaks nagu seda näitavad möödunud viis aastat.

Koja Teataja kirjavahetus.

Väljamüükide korraldamisest välispool linna administratiivpiire.

Küsimus: Palume lahkesti teatada, kuidas käsitella 1931. a. R. T. nr. 62 avaldatud kõlvatu võistluse vastu võitlemise seaduse 2. osa erakordse väljamüügi korraldamise lubade asjus välispool linna administratiivpiire.

O. P.

Vastus: Kõlvatu võistluse vastu võitlemise seaduse (R. T. 62 — 1931) § 19 teksti kui ka se-

letuskirja kohaselt ei ole välispool linnade administratiivpiire asetsevate äriettevõtete jaoks väljamüükide korraldamiseks luba tarviline, nagu see on ette nähtud linna administratiivpiirides asetsevate ettevõtete kohta. Küll määrab aga seaduse § 19 teine lõige tingimused määraste väljamüükide korraldamise võimaluste kohta, millest kõrvalekaldumisel süüdlane kannab karistuse alla sama seaduse § 30 ettenähtud aluseil.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Muudatusi Pärnu sadamakommetes.

Pärnu sadama-kommetes, mis avaldatud „Kaubandus-tööstuskoja Teatajas“ nr. 15 — 1931. a., on nende kommete § 15 juure Kaubandus-tööstuskoja sadama ja merikaubanduse komisjoni poolt vastu võetud ja koja juhatause poolt 12. aprillil 1934. a. (prot. nr. 217/5 p. 17) kinnitatud järgmised uued laadimise-lossimise töönormid:

	1. apr. — 31. nov.	1. nov. — 31. märts.
	luugi kohta päevas tonni h 1000 kg.	
1. Tükklaadung:		
a) Põllutöömasinad ja -riistad	60	50
b) raud, lattides	60	50
c) kõik muu tükklaadung	65	55
2. Laadung kottides	100	80
3. a) Laadung vaatides, üldse	100	85
b) tsement vaatides	125	100
4. a) Linad, kanep	90	70
b) Takud	70	60
5. Vana raud	60	50
6. Kivisõed, põlevkivi	100	85
7. Koks	70	60
8. Lahtised õlikoogid	80	70
9. Muu kaup lahtiselt (vili, kaoliin, sool ja t.)	100	80
10. Metsamaterjaalid:		
a) Deals and battens, stand.	25	20
b) Boards, stand.	20	16
c) Props, pulp wood, kuupsülda (6' × 6' × 6')	30	25
d) Kase- ja haavapakud, loads	50	40
e) Telegraafipost. (rickers) stand.	15	12
f) Liiprid, loads	75	60

Äride register

aprillikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Ella Aimver, Valk, Võru 24, toiduainetekauplus.
2. Amalie Alekand, Kuremaa v., Palamuse, segakauplus ühes õlle- ja viinamüügiga.
3. Marta Anni, Tallinn, S. Pärnu mnt. 1, söögisaal.
4. Marta Annus, Auvere-Joala v., Auvere jaam, leivatööstus.
5. Jaan Antje, Tallinn, Laadaplats 220, saapakauplus.
6. Pavel Apolinsky, Kasepää v., Kükita k., toiduainetekauplus.
7. Joosep Aru, Pärnasmaa v., Angla k., jahuveski.
8. Aleksei Babkin, Tartu, Tähe 72, toiduainete- ja piimakauplus.
9. Siima-Reisa Belostotsky, Tallinn, Liivalaiä 47, kübaraäri.
10. Pauline Dukalsky, Järva-Jaani al., õllekauplus.
11. Elisabet Eamets, Pärnu, Jänesselja 9, pudu- ja koetud asjade kauplus.
12. Alfons Elland, Narva, Joala 14, riidekauplus.
13. Olga Endorf, Valk, Tartu 68, toiduainetekauplus.

14. Kudumistööstus Vennad Gluchovsky, Tallinn, Tatari 36—1, täisühing, täisosanikud Sinovi Gluchovsky ja Jakob Gluchovsky; osakapital Kr. 1.000.—.
15. „Angora“ Feige Grossmann, Pärnu, Pikk 11, kangakudumistööstus.
16. Ella Hackenschmidt, saapakauplus „Tugev“, Tartu, Kauba 15.
17. Ludmilla Hanimägi, Meremäe v., segakauplus.
18. Julius Hausmann, Keila v., Klooga jaama juures, toiduainetekauplus.
19. Vassili A. Hlomov, Kulje v., Budovitši k., segakauplus.
20. Anna Jaago, Tartu, Puiestee 14, toiduainete- ja piimakauplus.
21. Marie Jakobson, Tallinn, Narva mnt. 83-c, toiduainetekauplus.
22. Anna Jammer, Narva, Paemurru 34, toiduainete- ja piimakauplus.
23. Jakob Joosepson, Haljala v. ja küla, toiduainetekauplus.
24. „Järvakandi apteek, mag. B. Jürgens ja prov. R. Schmidt“, Järvakandi v., täisühing, täisosanikud Bruno Jürgens ja Richard Schmidt, osakapital Kr. 8.000.—.
25. Laura Jüris, Kuressaare, Lossi 4, kübaraäri.
26. Alma Jürison, kohvik-söögisaal „Veronika“, Tartu, Maarjamõisa 24.
27. Nigulas Kiissa, Kunda-Malla v., toiduainetekauplus.
28. Johannes Kinks, Salla v., Emumäe as., segakauplus.
29. Erna Kirshman, Jõhvi v., Rausvere k., toiduainetekauplus.
30. Amanda Klamm, Tallinn, V. Pärnu mnt. 32, moeäri.
31. Ida Marie Klaos, Tartu, Võru 10, toiduainete- ja piimakauplus.
32. Alide Klemets, Vaivara v., Auvere jaam, riigi piirituse, viina-, õlle- ja segakauplus.
33. Nikita Kodas, Tallinn, Narva mnt. 4, kivinõudekauplus.
34. Aleksander Koll, Kudina v., tuuleveski.
35. Metsatööstus Ivan Kolobaschkin, Vasknarva, Gorodenko k.
36. Karl Kont, Tallinn, Uus 32, kondiitri- ja pagaritööstus.
37. Marie Koolmann, Kõnnu v., Vihasoo k., koloniaalkauplus.
38. Leida Koorits, Tartu, Riia 38, kübaratööstus.
39. Armin Koschemjakin, Kuressaare, Lossi 1 ja Kaarma-Suur v., 1) liha- ja vorstikauplus ja 2) vorstitööstus; prokurist Richard Koschemjakin.
40. Marie Kulderknup, Tallinn, Kopli 18, söögisaal.
41. Korela veski Paul Kull, Satserinna v., jahu- ja villaveski.
42. Restoraan „Pirita“ Eduard Kustavus, Viimsi v., Pirita; prokurist Heinrich Kustavus.
43. Alfred Külaots, Päidla v., vesiveski.
44. Natalie Lagus, Pärnu, Jänesselja 3, pudu- ja segakauplus.
45. Albert Leesment, Kärstna v., Muri-katsi, jahu- ja saeveski.
46. Johann Leilov, Pärnu, Jänesselja 3, vanakraamikauplust ja seemnete müük.
47. Gustav Less, Vihula v., Altja k., toiduainetekauplus.
48. Dipl. ins. O. Lossmann & Ko, Tallinn, S. Tartu mnt. 49, isoleertoruvabrik, täisühing, täisosanikud Oskar Lossmann ja Linda Jürgens; osakapital Kr. 4.000.—.
49. Oskar Luha, koloniaalkauplus, Vao v., V.-Maarja.
50. Isak Lund, Tallinn, Telliskivi 13, liha-kauplus.
51. Jakob Läänemets, Simuna al., jahu- ja saeveski.
52. Restoraan „Pelgulin“, Lisette Maaker, Tallinn, Rohu 13/38.
53. Helmi Madiberg, Rakvere, Lai 13, seemnekauplus.
54. Ivan Makejev, Valga, Võru 17, toiduainetekauplus.
55. Mehks & Ko, Tallinn, Vene 19, kaubandus-kontor ja sise- ning välisfirmade esindused, täisühing, täisosanikud Aleksander Mehks ja Verner Mehks; osakapital Kr. 1.000.—.
56. Jaan Merikan, Meremäe v., Kõoru küla, vesiveski.
57. Juhan Mihkelson, 1) Saku v., Saku as. ja 2) Saku raudteejaam, 1) toiduainete-kauplus ja 2) raudteejaama einelaud.
58. Egvenia Moppel, Pärnu, Karusselli 46, toiduainetekauplus.
59. Artur Must, Narva, Posti 51, paberi- ja kirjutusmaterjaalikauplus.
60. Robert Mägi, Mäetaguse v. ja as., jahu- veski.
61. Artur Mühlmann, Tallinn, Müürivahe 9, juuksetööstus.
62. Aleksander Nahk, Tartu, Võru 94, piimakauplus.

63. Aleksander Nei, Tallinn, Koidu 9, toiduainetekauplus.
64. Lydia Nieländer, Tallinn, Kuninga 3, pudukauplus.
65. Juhan Nõmm, Maidla v., Aidu-Nõmme k., segakauplus.
66. Eduard Oinas, Tartu, Lao 2, toiduainete- ja piimakauplus.
67. Valter Oja, Tallinn, S. Pärnu mnt. 73, turba-, heina- ja kaerakauplus.
68. Lisette Ottens, Tallinn, Roopa 8, toiduainetekauplus.
69. Pesumaja „Centrum“, Henriette Pajo, Tallinn, Harju 43.
70. August Paljasmaa, Tallinn, S. Tartu mnt. 1, rauakauplus.
71. August Pent'i jahuveski, Imavere v.
72. Elisabet Pettai, Valga, Vabaduse 4, pruugitud raamatute ja kirjutusmaterjalikauplus.
73. Rudolf Piir, Tartu, Kalaturg 3, majatarbed ja vanakraamikauplus.
74. Raua- ja plekilööstus Rudolf Pindus, Tallinn, V. Pärnu mnt. 25.
75. Voldemar Polakene, Tartu, Kastani 74, toiduainete- ja piimakauplus.
76. Johannes Popp, Pärnu, Jänesselja 70, toiduainetekauplus.
77. Bernhardine Preitoff, Tallinn, Laadaplats 182, saapakauplust.
78. Julie Pärtel, N.-Jõesuu, Vabaduse 68, koloniaalkauplus.
79. Karl Pääsukene, Valga, Vabaduse 7, pagariäri.
80. Aleksander Põld, Abruka v., Tiirimatsa as., segakauplus.
81. Karoline Ramjalg, Suure-Jaani, Pärnu 1-a, talurahvatarvetekauplus; prokurist Mihkel Maiste.
82. Paul Rebane, Võhmuta v., Paistevälja k., segakauplus.
83. Voldemar Reva, Esna v. ja alevik, toiduainete- ja lihakauplus.
84. Alide Romot, Jõhvi al., Narva 34, toiduainetekauplus.
85. Elmar Roosman, Paide, Turuplats 5, toiduainetekauplus.
86. Eduard Ruul, Voltveti v., metsatööstus.
87. Arnold Saage, Keeni v., Pikahansu, jahuveski (vesiveski).
88. Alfred Saks, Liigvalla v., Vägeva, lina ja linaseemne ostmine ja müümine.
89. Alide Sanberg, Tallinn, Trepil 1, toiduainetekauplus.
90. Karl Seimann, Suigu v., segakauplus ühes õllemüügiga.
91. Osvald Selberg, Tallinn, Villardi 10, lihakauplus.
92. Helene Sirensky, Vao v., V.-Maarja, lihakauplus.
93. Anna Stein, Tartu, Aia 8, vanade asjade ostu- ja müügikoht.
94. Erich Stein, 1) Pärnu, Riia 15, ja 2) Halliste, Kulla alevik, 1) apteek ja rohu- kauplus ja 2) apteek.
95. Karin Steinberg, Tallinn, Lühikej. 6, käsitööäri.
96. Mihail Stolpat, Skarjatina v., Kokoloki k., jahuveski.
97. Anastasia Suik, Tartu, Auriku 4, kangakudumise töötuba.
98. Helene Sviker, sarvkammide ja -esemetete tööstus „lto“, Tartu, Lai 5.
99. Jaan Taalmann, Tallinn, Karu 27, toiduainetekauplus.
100. Linda Tamm, Liigvalla v., Rakke al., pagariäri ja liha- ja vorstikauplus.
101. Herbert Taube, Tartu, Tähe 70, pagariäri.
102. Alma Teppo, Laeva v., Kärevere as., toiduainetekauplus.
103. Jaan Teras, Mäetaguse v., Pagari as., jahuveski.
104. Lisbet Tiido, Tartu, Meltsiveski 38, toiduainetekauplus.
105. Peeter Tiisler, Valga, Kesk 12, puutööstus.
106. Eduard Tilkmann, Tallinn, Telliskivi 31, majatarvetekauplus.
107. Heinrich Toming, Koeru al., segakauplus.
108. Josif Truu, Kärla v., Sõmera k., jahuveski (vesiveski).
109. Priido Vaat, Väinjärve v., Koeru al., lihakauplus.
110. Albert Veber, Rõngu v., vesiveski.
111. Johannes Vels, Erra v., toiduainetekauplus, õlle müügiga väljaviimiseks.
112. Semjon Vorobjev, Vaivara v., Uus-Sõtke k., riigiviinakauplus ja õllepood.
113. Johan Väik, Tartu, Kaubahoov 24-a, toidu- ja tarbeainetekauplus.
114. Ida Ümarik, Võru, Karja 32, toiduainetekauplus.

Registreeritud muudatused:

1. Oskar Aarna jätkab tegevust, avades Tartus, Narva 53, jahuveski masinate tööstuse.
2. Keila Villaketramise ja Kudumise Tööstus Deutsch, Sacharov ja Schönberg, Keila, prokuura on antud Hermann Knorring'ile.
3. Aktsiaselts „Eesti Philips“, Tallinn, Rüütli 15, kollektiiv-prokuura on antud Herbert Kerde'le.
4. Marie Eiland on lõpetanud Tallinnas, Koidu 65, asetsenud toiduainetekaupluse ning avanud samasuguse kaupluse Tallinnas, Vilmsi 42.
5. Saapatööstuse aktsiaselts „Globus“, Tallinn, Maakri 19/21, firma nimetus on muudetud järgmiselt: „Jalanõude aktsiaselts „Globus““; põhikapital vähendatud Kr. 160.000-ni.
6. E. Herbst & J. Jurak, Tartu, Aleksandri 6, ettevõtte ärialaks kella- ja kullasepaäri (varem kullasepatööstus).
7. Semjon Ivanov'i koloniaalkauplus asetseb Tallinnas, S. Tartu mnt. 7 (varem Pikk 7).
8. Kirjastus „Kool“, Erich Jaanvärk, Tartu, Tähtvere 11, Vadim Jaanvärk'i prokuura kustunud, prokuura antud Ants Tenter'ile.
9. Eduard Jõgisuu toiduainete- ja piimakauplus asetseb Tartus, Peetri 26 (varem Vladimiri 3).
10. Aleksander Jürgenson jätkab äritegevust, avades Tallinnas, V. Liiva 8, liha-kaupluse.
11. Jüri Kahu toiduainetekauplus asetseb Tallinnas, Hollandi 6 (varem Poska 9).
12. Johannes Kaik'i toiduainetekauplus asetseb Narvas, Tallinna mnt. 42 (varem Tallinna mnt. 21).
13. Eufrosiine Koltzi toiduainete- ja piimakauplus asetseb Tartus, Lao 27 (varem Lutsu 24).
14. Kaubandus- ja tehnikakontor Aleksander Kreekmann asetseb Tallinnas, S. Karja 16—1 (varem Rataskaevu 14/2).
15. Kull & Deutsch, omanik Ernst Deutsch, Tallinn, Estonia pst. 15, prokuura antud Hermann Knorring'ile.
16. Liisa Lauri toidu- ja tarbeainetekauplus asetseb Kirepi vallas (varem Elvas).
17. Otto Martinson jätkab äritegevust, avades V. Väandra v., Massu as., segakaupluse.
18. Julius Masing jätkab äritegevust, avades Juuru vallas pagariäri- ja toiduainete-kaupluse.
19. Martin Peterson jätkab tegevust, avades Asuküla vallas jahuveski firma all „Randsalu jahuveski Martin Peterson“.
20. Marfa Pitkjaani pudu- ja riidekauplus asetseb Nõmmel, S. Pärnu mnt. 67 (varem S. Pärnu mnt. 140).
21. Johann Pärtel jätkab äritegevust, avades V.-Vändra alevikus söögimaja.
22. Richard Raadi elektri-büroo asetseb Tartus, Suurturg 10 (varem Riia 25).
23. Korvmööbli- ja korvide-tööstus E. Ree ja A. Viesmann asetseb Tallinnas, Vene 10 (varem Pikk 67), kontor ja ladu Tallinnas, V. Karja 1 (varem Pikk 67).
24. Herta Rosenholm'i raua- ja terasriistadeäri asetseb Tallinnas, Harju 29 (hoovis) (varem Rataskaevu 2).
25. Oskar Rõõmus'e pagari- ja kondiitriäri asetseb Tartus, Raekoja 40 (varem Tähe 70).
26. Aleksander Stimmeri toiduainetekauplus asetseb Pärnus, Jänesselja 22 (varem Jänesselja 70).
27. Jaan Sulg on avanud Tartus, Riia 5, sadulsepa-peennahatööstuse (peab edasi Tartus, Riia 3, sadulsepa-peennahaäri).
28. Marie Tallo toiduainetekauplus asetseb Nõmmel, S. Pärnu mnt. 1 (varem Tallinnas, Koidu 9).
29. Theodor Truberg'i lihakauplus asetseb Nõmmel, S. Pärnu mnt. 1 (varem Tallinn, Viideviku 26).
30. Lina Tsiegelmann on avanud Tallinnas, S. Pärnu mnt. 2, plekisepatööstuse (peab edasi varem registreeritud pudukauplust Tallinnas, S. Pärnu mnt. 12).
31. Proviisor Jüri Virumanni pärijad, Tuhalaane al., apteek, Erich Valter'i prokuura kustunud, prokuura antud Osvald Klimask'ile.
32. Aktsiaselts Ühendatud Manufaktuurkauplused, Tallinn, Kinga 6/8, likvideerimisele asunud, likvideerimiskomisjoni valitud: Ferdinand Berg, Eugen Ott, Carl Hammer, Voldemar Berg, Aleksander Grave.
33. „Varssavi korsetitööstus Zivjan“ asetseb Tallinnas, S. Karja 23 (varem Müürivahe 30—2).

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Arnold Birkenbaum, Tartu, Kastani 74, toiduainete- ja piimakauplus.

2. Johan Häggblom, Vormsi v., Kärrslätti k., segakauplus.
3. Priido Ivanov, Tallinn, Keemia 17, liha-kauplus.
4. Johannes Jansen, Narva, 4. Uusküla 10, toiduainete- ja piimakauplus.
5. Vio Johanson, Tallinn, S. Pärnu mnt. 66, segakauplus.
6. Aleksander Kalpus, Esna v., rohu- ja värvikauplus.
7. Marie R. Kaschan, Tallinn, Kopli 18, söögimaja.
8. Juhhan Kirschfeldt, Taali metskond, metsatööstus.
9. Agei Kudrjävtsjev, Tallinn, Kopli 2, pudukauplus.
10. Aline Kuljus, Nõmme, S. Pärnu mnt. 67, söögisaal.
11. Hans Küstner, Tallinn, Öle 3, puuhoov.
12. Albert Laretei, Tartu, Võru 10, toiduainete- ja piimakauplus.
13. Marie Leisson, Tallinn, Kivimurru 16, lihakauplus.
14. Verner Lemet, Tallinn, Hollandi 6, toiduainetekauplus.
15. Joosep Lepp, Leisi v., metsatööstus.
16. Aleksander Leppik, Narva, 3. Uusküla 9, toiduainete- ja piimakauplus.
17. Mihkel Levoldt, Tallinn, Vilmsi 42, toiduainetekauplus.
18. Helene Lubi, Tallinn, Liiva 9, toiduainetekauplus.
19. „E. Luther“, Tallinn, Raua 20, esindused ja agentuur.
20. Johannes Mark, Tartu, Lao 27, toiduainetekauplus.
21. Elsa Ots, Tallinn, Lembitu 4, toiduainetekauplus.
22. Hendrik Ruul, Polli v., metsatööstus.
23. Ljuba Savtšenko, Rapla al., segakauplus.
24. Eduard Sei, kohvik-söögisaal „Veroonika“, Tartu, Maarjamõisa 24.
25. Johan Umblija, Timo v., jahuveski ja villatööstus.
26. Pauline Vaks, Tallinn, Lubja 5, toiduainetekauplus.
27. Gertrud Zepernick, Tartu, Lao 2, toiduainete- ja piimakauplus.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Väljapanekud Eesti rahvamajanduse arengu kohta 9. Eesti näitus-messil Tallinnas — 1934.

Et pakkuda laiemalele hulkadele selget ja ülevaatlikku pilti meie rahvamajanduse arengust iseseisvusaja jooksul, on teoksil sellekohase eriosakonna loomine eeloleval sügisel Tallinnas ärapeetaval näitus-messil.

Tähendatud eriosakonda oleksid koondatud kõik andmed tabelite, diagrammide, piltide, kirjutuste jne. näol, mis pildistaksid saavutusi ja töid meie: a) tööstuse alal — suur-, kesk- ja väiketööstuse kui ka käsitöö alal, b) kaubanduse alal — sisse- ja väljavedu üksikute ja tähtsamate ainete kui ka maade järgi, c) liikumise, sideme ja ehituste kohta — maanteed, raudteed, veeteed, õhuteed, post, telegraaf, telefon, raadio, ehitused jne., d) põllumajandusest — andmed maaparandustest, asundustest, karjakasvatusest jne., e) haridus- ja hoolekande alal jne. Pealeselle rida andmeid saavutuste kohta mitmesugustel teistel tähtsamatel aladel, mis suudaksid anda pilti meie majanduslikust ja kultuurilisest arengust.

Ettetoodud andmeid täiendaksid veel loomu-

likult väljapanud kaubad või saadused mitmesugustelt aladelt, loengud majandustegelasielt, filmid meie tööstusist, ettevõtetest, maastikest, kirjutused ajalehis jne.

Eesti Töösturite Ühing arutas töötaolu likvideerimise küsimust.

Viimasel ajal, millal vabariigi valitsus on asunud töötaolu likvideerimise küsimuse lahendamisele ja selleks on koostanud vastavad kavad, on ka Eesti Töösturite Ühing võtnud elavalt asjast kinni, korraldades selleks referaate ja arutades oma koosolekuil võimalusi, kuidas otsustarbekohasemalt teostada töömahu suurendamist ning töötajate inimeste rakendamist produktiivsele tööle.

Esmaspäeval, 23. aprillil, oli jälle korraldatud järjekordne referaat-koosolek, kus esines ettekandega dir. T. Sinberg ainel — „Tööliste asundamine kui abinõu tööpuuduse vähendamisel“.

Läbirääkimistel arvestati asundamiskava ja selgitati küsimust, kuid võrre tööstused suudavad selle teostamisele aidata kaasa. Leiti, et teos-

tatav oleks vaid tööliste paigutamine linna ääremaaale, kus maalapike aitaks töökrüsi puhul kergemini ära elada ja oleks kompensatsiooniks väheneva palga eest töönädala lühendamise puhul. Samuti toodi ette rida teisi abinõusid, mille abil võimalik oleks töökrüsi pehmemdada ja võimaldada uute tööliste rakendamist tööle. Juhatusele tehti ülesandeks ettepanekud omalt poolt kaaluda läbi ja need teha teatavaks valitsusvälistele.

Välisfirmad soovivad ühendust Eestiga.

Firma Palestine and Levant Trading Agency, 119, Allenby Street, Tel-Aviv (Palestine), soovib ühendust igasuguste Eesti saaduste eksportijatega.

Firma G. Saily & F. Laurent, kes valmistab metalltorumööbleid, soovib astuda ühendusse mõne Eesti töösturiga, kes enda peale võtaks esindaja või peaagendi kohused. Firma aadress: Paris, 27, Rue Albony.

Laevaremonttööstuses tööliste puudus.

Tulles vastu töömahu laiendamise soovidele kodumaa tööstuses ning võttes arvesse enne navigatsioonialgust vajaminevaid korraldustöid on viimase paari nädala jooksul väga tunduvalt suurendatud laevade remonttööde läbiviimist Tallinnas. On käimas mitme laeva survey-remont, kus leiavad tööd nii metallitöölised kui ka tööta merimehed puhastus- ja värvimistöedel. Samal ajal tuli sadamatehaseile üks suurem avariitöö. Olukord on kujunenud sääraseks, et tuntakse teravat puudust katelseppade järgi ja ka dokkides on suur laevade järjekord.

Peale sadamatehaste on ka mitmed teised laevaremonttöökodad kibedasti töös.

Sadamasse on viimasel ajal kogunenud üle 20 suurema Eesti välissõidulaeva, kuna prahid välispool Baltimerd on viimasel ajal viletsad ning navigatsioonini on veel aega. Sadamas pole veel kunagi nähtud korraga nii palju meie suuremaid laevu. Sadam pakub kaunist pilti nii rohke arvu oma lipu all olevate laevadega.

Üleriiklik kinoomanike päev Tallinnas.

Kaubandus-tööstuskoda koos Üleriikliku Kinoomanike Seltsiga kavatses käesoleva aasta maikuu korraldada Tallinnas üleriikliku kinoomanike päeva, kus tuleksid arutusele kõik küsi-

mused, mis valusalt puudutavad kinoomanike huve.

Praegu on käimas celtööd tähendatud päeva läbiviimiseks, milleks koda kogub kinoasjanduse ja ka üksikute kinode kohta laialdasi andmeid, et saada selle ala kohta täielist ülevaadet.

Saaremaa kaupmeeste päev.

Kuressaare Eesti Kaupmeeste Selts kavatses käesoleva aasta 11. mail Kuressaares pidada ära Ülesaaaremaalise kaupmeeste päeva, kus ettekandmisele tuleksid mitmed referaadid, nagu „Saaremaa osatahtsus meie merikaubanduses ja laevanduses“ (referendina esineks kapt. Jul. Teär Kuressaarest), edasi „Meie majanduslik olukord ja soovitatavad maksureformid“ (referent Kaubandus-tööstuskoja nõunik R. Berendsen) ja „Kaupmeeskonna organiseerimine ning koostöö Kaubandus-tööstuskojaga“ (referent Kaubandus-tööstuskoja väikekaubanduse sektiooni sekretär A. Mändvere).

Praegusel raskel ajal, millal äriläbikäigud üha vähenevad, on kaupmehele tarviline oma seisukorda selgitada ja selleks on kaupmeeste päevade korraldamine kõigiti otstarbekohane ja soovitatav.

Eesti laevaehituse elustamisele.

Saaremaa merimeestel on kavatsus ehitada saartel suuremat puust mootorpurjekat, kus tööd leiaks paari aasta jooksul umbes 20 laeva-puutöömeest. Viimastel aastatel on see tegevusala jäänud täiesti soiku, kuna ehitus tuleb kallid ning välismailt võis osta 1920.—1934. aasta jooksul ehitatud laevu odava hinnaga. Ka praeguse ehituse takistuseks on kallid ehituse hind ning omal ajal laevaehituse soodustamiseks antud metsamaterjalide müügikorra iganemine. Et seda tegevusala õhutada ja majanduslikku tasuvust tõsta, selleks pöördus Kaubandus-tööstuskoda teedeministri poole ettepanekuga, et tehtaks sellekohased muudatused laevaehituseks metsamaterjalide müügi määruks.

Laevaomanikele teadmiseks.

Juhime tähelepanu sellele, et vastavalt koja sellekohastele sammudele on „Riigi Teatajas“ nr. 33 — 1934. a. ilmunud määrus, mis lubab peale välissõidulaevade ka ranna- ja sisesõidulaevadele tarvitada ilma tollita igasuguseid laevade erivärve, nimelt: laevade kere (boottopping, topsides, masti, korstna, deki j. t.), eelaluste osade (anti-corrosive, anti-fooling ja vasevärv), söepunkrite, ruumide (holds paints) ja tankide värvimiseks vajalised erivärvid.

Teatan lugupeetud kaupmeestele ja tööstureile, et 1. jaanuarist 1934. a.

on avatud

Kaubandus-tööstuskoja einelaud

Pühavaimu tän. nr. 5.

Mõõdukate hindadega igal ajal saadaval: hoolsa kontrolli all valmistatud alati värsked külmad toidud ja soojad road à la carte.

Keldris parimad kodu- ja välismaa vahuveinid, konjakid, liköörid, napsid, veinid jne. jne.

Asjatundlik bankettide ja dineede korraldamine.

Eeskujulik köök ja korralik teenimine.

Austusega

EINELAUAPIDAJA.

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 226 kg.	
Northern Manitoba sh.	24/9
Rosario Santa Fe "	18/3
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	—
Good Canadian sh.	11/3
Odrad, kaal — 112 Ingl. naela = 50 kg. sh.	6/3
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh.	6/3
Linad, cif. per tn.	
Livonian, Basis Risters £	63/—
Tows, Soviet "	48/—49/—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh.	79/—94/—
Daani "	79/—
Hollandi "	74/—
Eesti "	70/—
Rootsi "	75/—
Poola "	70/—
Munad — 120 kg.	
Inglise "	9/6—10/—
Või.	
Daani "	80/—
Läti "	—
Leedu "	—
Eesti "	—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, 50 kg eest Rmk.	9.55—9.60
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest "	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest "	—
Ameerika jahu \$	—
Rukis.	
Sisemaa, 50 kg eest loco Rmk.	8.33—8.40
Kaerad.	
Sisemaa, 50 kg eest loco "	7.90—8.—
Suhkur, cwt. (50 kg)	
Toores sh	—
Hollandi "	6/7 ¹ / ₂
Belgia "	6/—
Tšehhi "	7/—
Poola "	6/—
Riis, Burmah II, 50 kg eest Rmk.	9.85
Või	
Sisemaa I sort Rmk.	—
II "	—
III "	—
Eesti "	—
Läti punane "	—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	13. IV	16. IV	17. IV	18. IV	19. IV	20. IV	21. IV	23. IV	24. IV	25. IV	26. IV
Frank . . .	78.09	78.09	78.15	77.71	77.78	77.71	77.34	77.34	77.40	77.53	77.40
Dollar . . .	5.1543	5.1543	5.1556	5.1318	5.1393	5.1587	5.1687	5.1462	5.1506	5.1431	5.1368
Rootsi kroon	19.40	19.40	19.397	19.397	19.397	19.40	19.397	19.40	19.397	19.397	19.397
Daani kroon	22.392	22.392	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39
Norra kroon	19.902	19.903	19.903	19.902	19.902	19.903	19.903	19.905	19.902	19.905	19.905
Saksa mark .	13.05	13.07	13.087	13.035	13.05	13.065	13.03	13.055	13.055	13.055	12.995
Soome mark	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75	226.75
Floriin . . .	7.6175	7.6125	7.6162	7.5725	7.58	7.5775	7.5350	7.5376	7.5425	7.5625	7.5525
Liira	60.53	60.18	60.37	60.21	60.37	60.40	60.09	60.—	60.03	60.09	60.03
Helveetsia fr.	15.915	15.92	15.93	15.84	15.86	15.842	15.755	15.76	15.765	15.795	15.785
Tšehhosl. kr.	124.03	123.81	124.—	123.25	123.56	123.25	123.—	122.75	122.87	122.75	122.93
Belgia frank	22.05	22.06	22.08	21.95	21.99	21.97	21.86	21.80	21.81	21.885	21.87
Silling	28.—	28.—	28.—	28.—	28.—	28.—	28.—	27.87	28.—	28.—	27.75
Slott	27.31	27.31	27.25	27.18	27.18	27.18	27.12	27.06	27.—	27.—	27.09
Pengo	24.75	24.75	24.75	25.50	24.75	24.75	24.75	24.75	24.75	24.75	24.62
Latt	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—	16.—
Litt	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	30.75	30.75	30.75	30.50	30.75
Tšerv.	5.952	5.956	5.945	5.955	5.955	5.922	5.912	5.903	5.903	5.902	5.862
Eesti kroon .	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—	18.—
Hõbe p/unts	20 ³ / ₁₆	20 ¹ / ₄	19 ³ / ₄	20 ³ / ₁₆	19 ⁷ / ₈	19 ⁷ / ₈	19 ¹¹ / ₁₆	19 ⁷ / ₈	19 ⁵ / ₁₆	18 ³ / ₄	18 ³ / ₄
Plaati p/unts											
Kuld p/unts .	134.09	134.10	134.08	134.04	135.03	135.02	135.08	135.07	135.11	135.06	135.07

	B E R L I N										
	13. IV	16. IV	17. IV	18. IV	19. IV	20. IV	21. IV	23. IV	24. IV	25. IV	26. IV
Naelsterling .	12.92	12.90	12.925	12.85	12.86	12.86	12.80	12.80	12.78	12.81	12.81
Frank	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52	16.52
Dollar	2.505	2.505	2.508	2.505	2.505	2.50	2.475	2.489	2.483	2.493	2.496
Rootsi kroon	66.65	66.45	66.60	66.30	66.30	66.30	66.—	66.—	65.90	66.05	66.05
Daani kroon	57.65	57.60	57.70	57.40	57.40	57.40	57.15	57.15	57.03	57.15	57.15
Norra kroon	64.90	64.80	64.90	64.60	64.60	64.60	64.30	64.30	64.20	64.35	64.35
Soome mark	5.705	5.695	5.70	5.68	5.68	5.68	5.665	5.655	5.645	5.655	5.65
Floriin	169.55	169.60	169.65	169.70	169.70	169.65	169.60	169.65	169.60	169.60	169.50
Liira	21.44	21.43	21.44	21.35	21.32	21.25	21.28	21.29	21.29	21.29	21.30
Helveetsia fr.	81.03	81.04	81.—	81.—	81.—	81.03	81.03	81.07	81.05	81.05	81.07
Belgia frank	53.60	53.52	53.52	53.51	53.48	53.50	53.47	53.47	53.55	53.60	53.55
Latt	80.—	80.—	80.—	79.80	79.90	79.90	79.90	79.90	79.90	79.90	79.90
Litt	42.05	42.15	42.18	42.18	42.18	42.18	42.18	42.18	42.18	42.18	42.15

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg eest tšes valge puuvil-
lase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Salajahu poolsõre 100 kg. 41.—
„ sõre „ 43.—

Pütiljahu:

Jahud: nisu, pehme, Ameerika
ja Inglise 100kg. —

Rukkiptüül patent (à 50 kg.). 100 kg. —

„ sõre, Ameerika
ja Inglise „ —

„harilik „ 24.—

„Eesti Parem“ salajahu „ 38.50

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
Jahud: rukki „ 14.15—14.20

„Kalev“ „ 35.50

rukkiptüül „ 25.—

„Taara“ „ —

nisu, pehme —

„Kungla“ „ 32.—

sõre „ 26.00—43.00

„Sampo“ „ 28.—

Kaerahelbed (Herkulo) 1kg. 0.29

Manna „ 43.—

Granular „ 40.—

	Kroonid.		Kroonid.
A/S. Rotermanni teh.			
Jahud: rukki 100 kg.	14.50	Koks, kütte 1000kg.	50.00—55.00
" " püül "	24.—	" gaasi, Tallinna gaasivabr.	" 50.—
" " nisu, pehme — sõre "	26.00—45.00	Kütteturvas (riigi turbatööst.) "	" 8.30
Nisu, Eesti "	17.00—21.00	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto "	" 8.50
" külvi, suvi "Rubin" "	—	Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto . 100 kg.	5.25 (v.5.—)
Rukis, Eesti "	13.00	Raskeõli "	8.25 (v.5.—)
Kaerad, toidu, Eesti "	11.50—12.00	Estobituumen "A, B, C" (gudrong)	
Odrad, õlle, Eesti "	—	tünnid. br.	" 9.25
" toidu, Eesti "	17.—18.—	" D. E. (pigi) "	" 9.25
Herned, peluskid, külvi "	—	Katuselakk, "	" 9.25
Riis, Burma II "	43.00	Fenolaat, tünnides, netto "	" 5.50 (v.5.—)
Kartulid, söögi "	2.30—2.40	Karbolineum „Estokarbolineum“	
" piirituse "	1.50—1.60	A. B. netto "	10.75 (v.8.—)
" vabriku "	1.50—1.60	„Estokarbolineum“ C, netto "	8.75 (v.8.—)
Kartulitärklis „Supérieur“ "	18.00—20.00	Raualakk, tünnides, netto "	18.75 (v.8.—)
Siirup, kartuli, 42% "	22.00—25.00	Imbutusõli A, netto, tünnides "	—
Glükoos "	24.00	" B & D "	7.75 (v.5.—)
Või, eksport, I sort 1 kg.	—	" C "	5.75 (v.5.—)
Margarin, välismaa "	—	Tolmuõli "	8.75 (v.5.—)
" kodumaa "	0.65—0.70	Asfaltmastiks "	5.75
Juust, „schveitsi“, kodumaa . 1 kg.	1.15—1.20	" emulsioon "	9.75
Kakao, Hollandi 1 kg.	2.00—2.60	Viljapuu-karbolineum, netto ltr.	0.30 (v.5.—)
Kakao, Kave, Tallinn "	1.50—2.50	Autobensiin "	0.26
" „Extra“ "	—	Diiselmootor-nafta 1kg.	0.11
" „President“ "	—	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	" 0.12
Kohv, Rio, Santos jne. "	6.10—6.60	" -nafta "	" 0.11
" Kesk-Ameerika sordid "	6.60—7.40	Putukamürk, Puttox "	1.50
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon "	6.60—7.50	Raud, sordi 100 kg.	12.00—12.25
" " oranž Pekoe, Java "	5.50—6.80	" vits "	17.00—17.50
" " Moning, Hiina "	5.80—6.50	" plekk "	16.00—25.50
Suhkur, peenike, valge, Saksa . 100 kg.	—	" plekk, tsingitud "	37.00—39.00
" " " Inglise "	42.75—43.00	" talad "	11.50—12.—
" " " Poola "	42.50—42.75	Teras, Inglise "	—
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun		" valu "	25.00
Irboska ja Narva "	4.20	" talla, ree "	16.50—17.00
Sool, lahtine, Saksa "	3.80	Inglistina "	475.00
" Poola "	3.80	Seatina "	35.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“ tünn	43.00	Vaskplekk, punane "	140.—160.—
" " „Matfulls“ "	—	" valge "	125.—140.—
" " „Fulls“ "	—	Tsinkplekk "	65.00—70.00
" " Šoti „Spent“ "	32.00—35.00	Masinaõli, mitmesugune "	24.00—28.00
" " „Matties“ I s. "	40.00—55.00	Mootoriõli, mitmesugune "	35.00—50.00
" " „Matfulls“ "	45.00—61.00	Autoõli, mitmesugune "	40.00—60.00
" " Islandi, 1/1 "	25.00—36.00	O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt-	
" " 1/2 "	20.50	teõli, tsistern. fr. Tallinn . 1000 kg	48.00—55.00
Liha, sea, I sort 1 kg.	0.45—0.51	Linaseemneõli 100 kg	72.00
Liha, looma, I sort "	0.25—0.43	Värnits "	72.00—75.00
Õlikoogid, linaseemne 100 kg.	11.50—12.00	Tsilindriõli, ameerika "	30.00—55.00
" päevalille "	11.00—11.50	" Vene 280 ^o "	—
" palmi "	—	" 320 ^o "	—
Jahu, päevalille "	11.50—12.00	Nafta, Vene "	—
Segajõutoit I sort "	—	" Ameerika "	11.00—12.00
" II sort "	—	" Poola "	11.00—12.00
Sojatangud "	11.50—12.00	Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid	" 12.00—13.00
Nisukliid "	7.50—8.00	" Ameerika "	" 12.00—13.00
Maapähklikoogid "	—	Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi-	
Puuvillane riie, Bjas, netto . mtr.	0.49.50—0.62.25	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn, pr. I. netto	0 27
" " Mitkal "	0.36.50—0.47.50	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin	
Lina, ristna R 1 kg	00.94—00.91	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	
hoffsdreiband HD "	00.85.75—00.82.75	maks. "	33.00—35.00
dreiband D "	00.77.50—00.74.50	Bensiin, I s. välisbensiin "	0.29
ordinärdreiband OD "	00.69.25—00.66.25	Pesuooda, kodumaa 100 kg	9.00.—10.00
liivi-ordinärdreiband LOD "	00.61.—00.58	Seebikivi "	28.50.—34.50
takupraak H 1 kg	00.49—00.46	Värvid, nigros., veessulav, välism. 1 kg.	6.00
Tendents: nõrk.		" tsinkvalge, välism. "	0.58—0.60
Õlilinasemned, 90%, baas, 100 kg	—	" tinavalge, "	0.80—0.85
Linaseemned, külvi, 95%,		" ooker, "	0.20—0.25
baas, "	—	Superfosfaat 18—200/0 kott	4.90
Kivistüsi, auru, Yorkshire,		Segafosfaat 22—230/0 "	4.00
2 korda pestud . 1000 kg.	35.00—36.00	Kaalisool 40/0 "	10.60
" auru, Newcastle "	33.00—35.00	Salpeeter, čiili 16/0 "	13.92
" sepa "	38.00—40.00	Lubisalpeeter 15/0 "	15.50
		Lubiamoonsalpeeter 30/0 "	15.90

		Kroomid
Vävelhapu ammoniaak (C	100 kg.	13 90
Fosforiit, Eesti 25—27%	"	3 00
Nitrofoska	"	27.25
Paber, rotatsiooni	"	22.00
Tsement, Portland, Kunda,		
pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.40
Kriit, loores	100 kg.	4.50—5.00
pestud	"	5.25
Puutõrv	"	17.00—18.00
Lubi	"	3.50
Kips, tükikides, fr. v. Irboska	1000 kg.	20.00
jahvatatud	"	25.00
krohvimise	"	35.00
Tellisivid, I.s., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	37.—
Silikaat, I.s., fr. vabrik	"	37.50—39 00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	"	130.—
Tallanahk, eesti nahast	1 kg.	2.10—2.40
" Ameerika, I s.	"	2.50—2.60
" " II s.	"	2 30—2.40
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats, rmtr.		6.45

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pennides (d) loko 6.24, mai 5.92, juuli 5.91, okt. 5.85, det. 5.84, jaan. 5.83.

Peekonsigade nädalahinnad Tall. 21.—27. IV 1934.

Turg: paranenud.

Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	0.65	0.60	} siseturu hinnad	
55—59,5 "	0.60	0.56		
72,5—75 "				
50—54,5 "	0.56	0.52		
75,5—80 "				

Kanamunad. Tendents: vaigke.

Põllutööstusteeriiumi Põllumajand. Osak. kanamunade hinna noteerim. komisjon noteeris 20. aprillil 1934. a. järgmised kanamunade hinnad: koos juuremaksuga hinnad franko kogumispunkt kr. 0.45 kg., mis vastab 1 kg. eksportmune kr. 0.34, mis vastab: 50 gr. raskuste munade juures kr. 0 225 kümme 55 " " " " " 0 245 " 60 " " " " " " 0.270 "

Või. Tendents: langev / vaigke.

14. IV 34. I s. 1 kg. kr. 0.84, mis tulnud sisse 7. IV — 13. IV 1934. a

21. IV 33. I s. 1 kg kr. 0.83, mis tulnud sisse 14. IV — 20. IV. 1934. a.

Lina Jääklausel.

Tallinn — Stettiin	1000 kg.	rmk. 15.—18.—
— Gent	1016 kg.	sh 24/—
— Dundee	"	27/—
— Belfast	"	40/—

Puumaterjalid. Jääklausel. Standard

Tallinn — London	"	sh 30/—
— Hull	"	32/6
— Southampton	"	37/6
— Manchester	"	39/—
— Grangemouth	"	27/—
— Belfast	"	40/—
— Dundee	"	29/—
— Antwerpen	"	32/6
— Gent	"	32/6
— Rotterdam	"	hfl. 12.50
— Amsterdam	"	14.—

Segakaup. Jääklausel.

Tallinn — Stettiin	1000 kg.	rmk. 18.—
— London	1016 kg.	sh 17/—40/—
— Stockholm	1000 kg.	rkr. 10.—30.—
— Stettiin või,	tünn	rmk. 1.50
— London	"	sh. 2/6

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		20 IV 1934	21. IV 1934	23 IV 1934	24 IV 1934	25 IV 1934	26 IV 1934
New-York 1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.52	3.50	3.50	3.51	3.51	3.52
	M.	3.60	3.58	3.58	3.59	3.59	3.60
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11
	M.	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35
Berliin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	138.85	138.00	139.15	138.70	138.70	138.75
	M.	140.70	140.65	141.00	140.55	140.55	140.60
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98
	M.	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40
	M.	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60
Köpenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85
	M.	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95
	M.	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	23.30	23.30	23.40	23.40	23.40	23.35
	M.	23.60	23.60	23.70	23.70	23.70	23.65
Amsterd. 100 floriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	238.90	239.—	240.50	240.10	239.95	239.40
	M.	241.90	242.—	243.50	243.10	242.95	242.40
Riia 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	113.25	113.30	114.05	113.95	113.85	113.65
	M.	115.50	115.55	116.30	116.20	116.10	115.90
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	114.25	114.30	115.05	114.95	114.85	114.65
	M.	115.75	115.80	116.55	116.45	116.35	116.15
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	82.40	82.45	82.90	83.05	83.—	82.75
	M.	83.60	83.65	84.10	84.25	84.20	83.95
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	29.95	29.95	30.15	30.15	30.10	30.10
	M.	30.45	30.45	30.65	30.65	30.60	30.60
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.65	14.70	14.70	14.70	14.70
	M.	14.90	14.95	15.—	15.—	15.—	15.—
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.90	66.—	66.35	66.35	66.30	66.15
	M.	67.35	67.40	67.75	67.75	67.70	67.55
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	66.60	66.60	66.90	66.90	66.85	67.05
	M.	67.60	67.60	67.90	67.90	67.85	68.05
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	58.70	58.75	59.—	59.—	59.—	58.85
	M.	59.60	59.65	59.90	59.90	59.90	59.75
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Danzig 100 guld-nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	114.25	114.30	115.05	114.95	114.85	114.65
	M.	115.75	115.80	116.55	116.45	116.35	116.15